CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR: R$ 795,22 
(setecentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos).VIGÊNCIA: 
A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A 
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.PAGAMENTO: 
O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A 
ENTREGA DO OBJETO LICITADO E O RECEBIMENTO DEFINITIVO, MEDIANTE

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE. VALOR: R$ 2.155,09 
(dois mil cento e cinquenta e cinco reais e nove centavos).VIGÊNCIA: 
A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A 
CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.PAGAMENTO: 
O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A 
ENTREGA DO OBJETO LICITADO E O RECEBIMENTO DEFINITIVO, MEDIANTE

[...]

PARKER COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº 50.739.376/0001-90, situada à Rua Anhumai, 3716 – Jardim Tropical – Umuarama – PR no CEP: 87.503-050 

determino ciência, 
ADJUDICAMOS, à empresa supracitada, o serviço em tela,  

Empresa: PARKER COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA 
Valor: R$ 2.840,00 (dois mil oitocentos e quarenta reais), mensal. 
Total em 12 meses R$ 34.080,00 (trinca e quatro mil e oitenta reais) anual 
Palotina, 04 de fevereiro de 2026 

Aviso de Contratação Direta 

Procedimento de Dispensa nº. 001/2026. 

A Câmara Municipal de Missal, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº.

[...]

deste órgão e demais normas aplicáveis, buscando a contratação do objeto e nas condições adiante 
expostas: 

Objeto: contratação de empresa especializada para o  Fornecimento de Software 
de Registro  de  ponto e suprimentos para os servidores da Câmara Municipal de Missal 
– PR. 

Valor estimado para contratação: R$ 2.557,72 (dois mil quinhentos e cinquenta e 
sete reais e setenta e dois centavos). 

Preferência de Micro, Pequenas Empresas e equiparadas: Sim. 

Prazo para apresentação de propostas:  

De 4 de fevereiro de 2026, às 00h00min. 

Até 10 de fevereiro de 2026, às 23h59min. 

Local para apresentação das propostas:

[...]

O Município de São Pedro do Iguaçu-PR informa que estará realizando a licitação, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com o 
seguinte objeto: aquisição de lanches prontos e brindes, para serem distribuídos 
em comemoração alusiva ao Dia Internacional da Mulher para o ano de 2026. 
Valor máximo R$ 19.649,80 (dezenove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e 
oitenta centavos). 
Data da sessão: 20 de fevereiro de 2026. 
Horário: 14h00 (Horário de Brasília- DF). 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br). 
Disponibilidade do Edital: 29 de janeiro de 2026. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações